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Sammanfattning 

Den föreslagna detaljplanen för fastigheterna Ekan 15 och Ekorren 4 i Halmstad medför 
en förändrad markanvändning vilket i sin tur påverkar trafikflödena, både till storlek och 
fördelning. Syftet med föreliggande trafikutredning är att belysa effekterna på det 
omkringliggande vägnätet och hur bullersituationen påverkas.  
 
Då detaljplanen syftar till att skapa flexibilitet och möjligheter för eventuella framtida ut-, 
om- och tillbyggnationer av sjukhusområdet är det mycket svårt att göra en uppskattning 
om detaljplanens bidrag till trafikmängderna i området. Region Halland ser behov av att 
ha en detaljplan som ger handlingsutrymme, även om en full exploatering enligt 
detaljplanen knappast är trolig. Samtidigt måste kommunen säkerställa att all 
exploatering som tillåts, också är möjlig att genomföra utan att omgivningen påverkas 
negativt. 
 
Eftersom planerad exploatering i skrivande stund inte är bestämd har en full utbyggnad 
enligt detaljplanens exploateringsgrad antagits vilket utgör planalternativet (år 2040). För 
jämförelser har även ett nollalternativ år 2040 studerats, ett fall då en planerad förskola 
samt en utökad parkeringsyta har tillkommit jämfört med nuläget. Trafikflödena har 
beräknats till värden för årsdygnstrafik (ÅDT) enligt tabellen nedan. 
 

Gata Plats Nuläge Tung Nollalt Planalt 

Flottiljvägen Väster om Thomégatan 2800 2% 2900 3600 

Fogdegatan Väster om Nymansgatan 5100 1% 5200 7500 

Fogdegatan Öster om Nymansgatan 6600 2% 7100 8900 

Nymansgatan Söder om Fogdegatan 4100 3% 4700 6300 

Fogdegatan Söder om Ekehöjdsgatan 7400 2% 7900 10400 

Lasarettsvägen Öster om Stridbergsliden 2800 2% 2900 3900 

Fogdegatan Norr om Magnus S väg 6100 4% 6400 8400 

Fogdegatan Söder om Magnus S väg 5000 1% 5300 6700 

Fogdegatan Norr om Järnvägsleden 5800 3% 6100 7500 

Ridhusgatan 
Öster om von 
Möllersgatan 6200 2% 6400 7300 

 

För de korsningspunkterna det utförts kapacitetsanlayser för har belastningsgrader i den 
mest belastade timmen beräknats enligt tabellen nedan. 

Korsning Mest belastade tillfart Nuläge Nollalt Planalt 

Nymansgatan-Fogdegatan Fogdegatan söder 0,36 0,45 0,51 
Magnus Stenbocks väg-
Fogdegatan 

Magnus Stenbocks väg 
väster 0,46 0,51 0,67 

Fogdegatan-Järnvägsleden 
Järnvägsleden öster, rakt 
fram 0,93 1,0 1,0 

Ridhusgatan-Norra Infartsleden 
Norra infartsleden norr, 
högersväng 1,11 1,13 1,26 

 
I korsningen Nymansgatan-Fogdegatan föranleder varken belastningsgrad eller 
kölängder några åtgärder. I korsningen med Magnus Stenbocks väg är däremot åtgärder 
motiverade i planalternativet. I korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden finns 
kapacitetsbrister redan i nuläget som kommer föranleda åtgärder, likaså i korsningen 
Ridhusgatan-Norra Infartsleden. 
 
Trafiksäkerheten bedöms som ganska god i nuläget sett till rapporterade olyckor. Några 
korsningsolyckor har skett, troligen på grund av svårigheter att upptäcka korsningarna 
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och medtrafikanterna samt dålig sikt. Förutsättningarna för säker cykling är en utmaning i 
området till följd av siktproblemen och att cyklarna får upp hög hastighet i nedförsbacken 
på Fogdegatan. 
 
Utifrån analyserna av trafiksäkerhet och framkomlighet föreslås olika åtgärder i olika 
scenarier enligt tabellen nedan. (X) = endast om Mickedalaleden byggs. 

Nr Åtgärd Nuläge Nollalt Planalt 

1 Förbättra sikten i korsningen Magnus 
Stenbocks väg 

X X X 

2 Ny gc-passage med refug norr om 
korsningen Fogdegatan-Magnus Stenbocks 
väg  

X X X 

3 Ta bort övergångsstället på Fogdegatan 
söder om korsningen med Magnus 
Stenbocks väg, ersätt med GC-passage 
norr om korsningen 

X X X 

4 Ny sektion på Fogdegatan i backen mellan 
Lasarettsvägen och Järnvägsleden.   

X X X 

5 Raka gc-passager med stopplikt för biltrafik X X X 

6 Ändrad körfältsindelning Norra Infartsleden X X X 

7 Cykelbana utmed Nymansgatan X X X 

8 Cykelpassage över Fogdegatan i 
Nymansgatans förlängning 

X X X 

9 Mikrosimulering Järnvägsleden-Norra 
Infartsleden 

X X X 

10 Uppmärksamhetshöjande åtgärd med gc-
passage på Fogdegatan norr om 
korsningen med Magnus Stenbocks väg 

X X X 

11 Justerade gröntider Fogdegatan-
Järnvägsleden 

 X X 

12 Mer direkt dragning av busslinje 20  X X 

13 Förändrad dragning och ökad trafikering av 
linje 65 

 X X 

14 Extra belysning vid korsningspunkter och 
gc-passager 

 X X 

15 GC-väg ny förskola-Gyllensvärdsgatan  X X 

16 Cykling i Erik Dahlbergsgatan, 
Hvitfeldtsgatan 

 X X 

17 Förbättrad GC-stig ny förskola-
Överstevägen 

 X X 

18 Cykelskenor i trappan vid Bellmansgatan  X X 
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Nr Åtgärd Nuläge Nollalt Planalt 

19 Cykelbana utmed Mickedalaleden  (X) (X) 

20 Genomgående cykelbana Lasarettsvägen 
förbi kiosk 

  X 

21 Cirkulationsplats Fogdegatan-
Järnvägsleden 

  X 

22 GC-väg mot Mickedala, Flygstaden   X 

23 GC-väg mot Norra Utmarken, Sofieberg   X 

24 Markera ramperna i den upphöjda 
korsningen Fogdegatan-Nymansgatan i ett 
avvikande ytskikt för ökad synbarhet. 

  X 

25 Avvikande ytskikt på gång-/cykelbanor i 
närheten av korsningar, väjnignsplikt för 
motorfordon 

  X 

26 Avsmalning Fogdegatan, ett körfält norr om 
korsningen med Magnus Stenbocks väg 

  (X) 

 

Bullerutredningen visar inte på några självklara behov av åtgärder i planalternativet. 
Höjdens förskola skulle dock kunna skyddas av en bullerskärm utmed Nymansgatan för 
att få bättre ljudmiljö på en större del av lekytorna utomhus. 
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Ingen generell trafikökning för år 2040 har tagits hänsyn till förutom för Järnvägsleden 
och Norra Infartsleden. 
 

 
Figur 1 Färdmedelsfördelning beroende på ärende, Källa: RVU för Halmstad från 2012. 

Ingen ökning av nyttotrafik (till exempel leveransfordon) har gjorts, utan denna 
trafikkategori antas inrymmas i den ökning av tunga fordon som följer av att andelen tung 
trafik antas vara samma som i nuläget. 
 
I denna utredning presenteras ett nollalternativ respektive ett planalternativ för år 2040. 
Årtalet är baserat på att föreslagna åtgärder ska vara fungerande 20 år framåt i tiden, 
åtminstone sett till trafikflödena. 
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2 Utredningsområdet 

Planområdet ligger uppe på Vapnöhöjden, söder om flottiljområdet. Sjukhusområdet 
ligger cirka 1 km nordväst om staden stadskärna och cirka 2 km nordväst om stadens 
järnvägsstation. Planområdet omfattar fastigheten Ekan 15, Ekorren 4 samt mindre delar 
av Ekorren 5, Halmstad 5:29 (Nymansgatan) och Halmstad 5:23 (Fogdegatan).  
 
Denna trafik- och bullerutredning analyserar trafiksituationen på de gator som omger 
planområdet och sjukhusområdet, det vill säga Fogdegatan, Lasarettsvägen, 
Nymansgatan och för bullerutredningen inkluderas även Ridhusgatan. Dessutom 
analyseras situationen i de korsningar där trafiken ansluter till det övergripande gatunätet 
på Järnvägsleden och Norra Infartasleden 
 
Sjukhusområdet omges i väster av Fogdegatan som sträcker sig norrifrån och svänger 
sedan av i sydöstlig riktning där den korsar Magnus Stenbocks väg och Broddesonsgatan 
för att sedan ansluta till Järnvägsleden. Trafikanter som kommer österifrån kan också ta 
sig till sjukhusområdet via Lasarettsvägen som sträcker sig längs sjukhusområdet i 
sydöstlig riktning. Fastigheten Ekorren 4 ligger väster om sjukhusområdet, längs med 
Nymansgatan. På Fogdegatan, Lasarettsvägen och Ridhusgatan är hastighetsgränsen 
40 km/tim medan hastighetsgränsen på Magnus Stenbock väg och Nymansgatan är 30 
km/tim. 
 

 

Figur 2 Karta över området. Gröna ringar visar detaljplaneområdet. Blå ringar visar 
kapacitetsanalyserade korsningspunkter, gula ringar befintliga eller planerade skolor/förskolor. 
Gator markerade med rött visar primära utryckningsvägar. Källa: Bakgrundskarta © 
Openstreetmaps bidragsgivare 
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Från Järnvägsleden och upp längs Fogdegatan till sjukhusområdet går en knappt tre 
meter bred kombinerad gång- och cykelbana på nordöstra sidan. Vid infarten till 
sjukhuset korsar de oskyddade trafikanterna infarten som är upphöjd till ett lågt fartgupp 
för den korsande biltrafiken, se Figur 6. Uppe vid sjukhuset korsar de oskyddade 
trafikanterna även Lasarettsvägen där passagen är upphöjd till ett lågt fartgupp för den 
korsande biltrafiken, se Figur 7. 
 
De oskyddade trafikanterna korsar Broddesonsgatan och Magnus Stenbocks väg som 
båda är fyrvägskorsningar. I korsningarna är den genomgående gång- och cykelbanan 
något upphöjd och placerad indragen några meter från korsningen. Stopplikt för 
motorfordonen från sidogatorna är placerad efter gång- och cykelpassagerna. 
 

Figur 6 Gång- och cykelbana längs Fogdegatan 
som korsar infarten till Lasarettet 

Figur 7 Gång- och cykelpassage längs 
Fogdegatan över Lasarettsvägen 

Figur 9 Fogdegatan-Magnus Stenbocks väg Figur 8 Fogdegatan-Broddesonsgatan 
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Sjukhusområdet består av ett antal separata byggnader med olika funktioner. Parkering, 
huvudentré och busshållplats nås via Fogdegatan. Sjukhusets akutmottagning och 
ambulansintag nås via Lasarettsvägen. Längst norrut på Fogdegatan finns det ett 
parkeringshus samt ett antal utomhusparkeringar i markplan som bidrar med cirka 580 
bilplatser. I anslutning till sjukhusets akutmottagning finns det en större parkering med 
cirka 65 platser. Utöver dessa parkeringsplatser finns det ströplatser runtom 
sjukhusområdet. På platsen där det planerade planområdet på Ekorren 4 finns idag cirka 
660 bilplatser, plus 80 nybyggda. De 80 nybyggda bilplatserna betraktas som ofärdiga i 
nuläget i denna rapport eftersom få av trafikmätningarna är tillräckligt nya för att inkludera 
trafik alstrad av dessa.   
 
Från resecentrum kan man snabbt och smidigt ta sig med buss till sjukhusområdet på nio 
minuter. Bussarna stannar nära huvudentrén och ankommer vid sjukhuset till en separat 
bussficka inne på sjukhusområdet. För att ta sig från Halmstad C (järnvägsstationen) blir 
resan något längre då det krävs ett byte vid Österskans bussterminal för att ta sig hela 
vägen till sjukhusområdet. Däremot pågår en ombyggnad av Halmstads C som i 
framtiden kommer att bli stadens resecentrum och bli samlingspunkt för all tåg- och 
busstrafik. Under 2017 fick stadsbussarna nya hållplatser längs med Laholmsvägen.  
 
 

 
Figur 14 Målpunkter kring planområde. Källa: Bakgrundskarta © Openstreetmaps bidragsgivare  

Centrum 

Planerad 
Förskola 

Vittraskolan 

Höjdens 
Förskola 

Parkering 
Busshållplats 

Akutmottagning 

Halmstad  
Resecentrum 





   

 
 

 

12(54) 
 
RAPPORT 
2019-02-28 
 

 

 

re
po

00
1.

do
cx

 2
01

5
-1

0-
05

 

BJ s:\se\location\sto01\projekt\27301\12705272\000\07_arbetsmtr\rapport\ekan trafikutredning med bullerberäkning rapport.docx 
 

 

I korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden har nio stycken olyckor rapporterats, varav fyra 
upphinnandeolyckor, en korsningsolycka, två stycken singelolyckor cykel, en moped-
moped samt en moped singelolycka.  
 
På resterande del av Fogdegatan, utanför korsningarna, har 21 olyckor rapporterats. Tre 
stycken olyckor med fotgängare-motorfordon, en med moped-motorfordon, åtta stycken 
singelolyckor fotgängare, sju stycken singelolyckor cykel, en upphinnandeolycka samt en 
backningsolycka. 
 
Fogdegatan utmärker sig från resterande gator på så sätt att flertalet olyckor med 
oskyddade trafikanter har inträffat och kan härledas till liknande faktorer. Många av 
olyckorna längs Fogdegatan verkar vara relaterade till hög hastighet i nedförsbacken, 
särskilt för cyklister. Korsningsolyckorna kan därutöver bero på nedsatt sikt och svårighet 
att bedöma hastigheten på fordon på Fogdegatan. Flera av singelolyckorna för 
fotgängarna har registrerats kring sjukhusområdet. 
 
Lasarettsvägen 

Korsningen Lasarettsvägen-Magnus Stenbocks väg-Ridhusgatan har nyligen byggts om 
varför analys av olyckor inte är relevant.   
 
På resterande del av Lasarettsvägen har sju stycken olyckor rapporterats, varav en 
fotgängare singelolycka, tre stycken singelolyckor cykel, en singelolycka moped, en 
korsningsolycka samt en upphinnandeolycka. Den enda korsningsolyckan inträffade vid 
Stridbecksliden. 
 
Ridhusgatan 

På Ridhusgatan har åtta stycken olyckor registrerats, varav två olyckor där 
cyklande/mopedförare blivit påkörda av motorfordon, en fotgängare singelolycka, två 
stycken singelolyckor cykel, en korsningsolycka samt en upphinnandeolycka.  
 
I korsningen Ridhusgatan-Järnvägsleden-Norra Infartsleden har nio stycken olyckor 
registrerats, varav två stycken singelolyckor cykel, en singelolycka moped, två stycken 
singelolyckor motorfordon, två stycken upphinnandeolyckor samt en korsningsolycka.   
 
Summering 

Totalt ser fördelningen i typer av olyckor ut som i Figur 16 nedan.  
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3 Trafikflöden 

3.1 Nuläget 

Som tidigare angetts under avsnitt 1.2 Metod har ett nuläge satts samman med hjälp av 
en kombination av nya och tidigare gjorda trafikmätningar. Resultatet presenteras nedan i 
Figur 20.  

 

Figur 20. Trafikflöden nuläge (fordon/dygn, andel tung, mätår, j=manuellt justerad/uppskattad). 
Värdena antas vara konstanta på sträckor med samma färg. Källa: Bakgrundskarta © 
Openstreetmaps bidragsgivare 
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3.2 Nollalternativet 2040 

I nollalternativet har hänsyn tagits till den planerade förskola som ska byggas med infart 
via Nymansgatan. Dessutom beräknas trafik till den parkering som nyligen färdigställts 
längst i öster och innehåller 80 stycken nya parkeringsplatser. Ingen generell trafikökning 
för år 2040 har tagits hänsyn till (se avsnitt 1.2).  
 

 
Figur 21 Schematisk figur över hur trafikflöden kommer fördela sig i nollalternativet. 

 
Den totala trafikalstringen för detta scenario är 487 resor/dag (ÅDT). I Tabell 3 
presenteras alstringen för den nya parkeringen respektive den planerade förskolan. 
 
Tabell 3 Trafikalstring i nollalternativet för år 2040. ÅDT = Årsdygnstrafik. VDT = 
Vardagsdygnstrafik 

Trafikalstring 
Nollalternativ ÅDT  VDT  
Ny Parkering 144 160 

Planerad förskola 343 480 
Summa 487 640 

 
En uppskattning över hur trafiken inklusive den tillkommande trafikalstringen fördelar sig i 
nätverket illustreras i Figur 22. 
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Figur 23 Schematisk figur över hur trafikflöden kommer fördela sig i planalternativet. 

 
487 parkeringsplatser försvinner då Ekorren 4 bebyggs, platser som idag främst används 
av personal på sjukhuset. Dessa parkeringsplatser bedöms kunna omfördelas de nya p-
hus på Ekan 15. 
 
På Ekorren 4 kommer utrymme finnas för kontor, vårdverksamhet och parkering. En 
uppskattning av hur stor trafikalstringen blir för den yta som kommer att innehålla kontor 
bygger på ett antagande gällande antalet möjliga kontorsplatser i fastigheterna. 
Uppskattningen har gjorts med hjälp av information från Region Halland där de har 
bedömt antalet möjliga kontorsplatser i en tidigare planerad byggnad. Baserat på deras 
antagande blir resultatet 19 m2 BTA/kontorsplats. Den totala kontorsytan är 20 465 m2 
BTA vilket motsvarar 1077 kontorsplatser. Varje anställd beräknas göra 2,5 resa/anställd 
och vardag vilket totalt skulle generera 2693 resor/vardag och av dessa beräknas 1710 
resor ske med bil. Hälften av den trafik som alstras av Ekorren flyttar från Ekan, detta är 
alltså inte tillkommande utan omfördelad trafik. 
 
Utökningen av verksamheten på Ekan 15 beräknas motsvara 75 vårdplatser Siffran 
baseras främst på resonemang om befolkningsutvecklingen i kommunen som helhet, 
som rimligtvis ger en ökad mängd patienter och personal på sjukhuset. 
 
Tabell 4 ger en överblick över hur trafikalstringen för planalternativet ser ut.  
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Tabell 4 Trafikalstring för planalternativet år 2040 

Trafikalstring 
Totalt 

Nymans-
gatan 

Fogdegatan 
N 

Lasaretts-
vägen 

Planalternativ ÅDT VDT ÅDT VDT ÅDT VDT ÅDT VDT 

Förskola byggd 343 480 343 480 0 0   

Parkering bebyggs Ekorren 

Parkering flyttas till 
Ekan 

0 0 -877 -974 740 822 137 152 

Ekorren vård alstrar 923 980 923 980     

Ekorren kontor alstrar 
(50 % ny) 

611 855 611 855     

Kontor flytt från Ekan 
till Ekorren 

0 0 611 855 -611 -855   

  

Ekan alstrar 514 571 0 0 434 482 80 89 

 
 
En uppskattning över hur trafiken inklusive den tillkommande trafikalstringen fördelar sig i 
nätverket illustreras i Figur 24. 
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Figur 24 ÅDT för planalternativet år 2040 (fordon/dygn, andel tung trafik). Källa: Bakgrundskarta © 
Openstreetmaps bidragsgivare  
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Tabell 18 Capcal-resultat för korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden, planalternativ med justerade 
gröntider 

Tillfart Riktning Flöde B-grad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Järnvägsleden V H 69 0,13 3,1 8,1 

R 541 0,85 17,5 41,5 

V 185 0,97 17,5 41,5 

Fogdegatan N H 273 0,39 7,5 18,3 

RV 251 0,97 17,5 41,5 

Järnvägsleden Ö H 26 0,05 1,1 3,7 

R 620 0,98 17,5 41,5 

V 69 0,33 3,5 9,1 

Fogdegatan S HR 184 0,48 6,8 16,9 

V 69 0,51 3,5 9,2 

 

I korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden är belastningsgraderna redan i nuläget över 
1,0 i relationen Ridhusgatan-Norra Infartsleden Norr (vänstersväng respektive 
högersväng). Belastningsgraderna ökar i nollalternativ och planalternativ till en bra bit 
över 1,0 med långa och växande köer som följd. Det finns teoretisk möjlighet att minska 
dessa problem genom att minska gröntiderna från söder men då med följden att köerna i 
den tillfarten blockerar korsningen med Skolgatan vilket ger ännu värre problem. Den 
åtgärd som istället föreslås är att ändra körfältsindelningen i tillfarten Norra Infartsleden 
Norr enligt Figur 26. 
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Figur 26 Förslag till annan körfältsindelning Norra Infartsleden norr 

Med den föreslagna körfältsindelningen kan förare våga använda den vänstra 
raktframfilen utan att riskera att inte hinna byta körfält efter korsningen då den vänstra 
filen blir en vänstersvängfil in mot Skolgatan. Förslaget åtgärdar inte kapacitetsbristen 
men mildrar effekterna av den på Norra Infartsleden. 
 
Alternativa lösningar skulle kunna vara att bygga om korsningarna till cirkulationsplatser, 
se Figur 27 och Figur 28. I korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden finns utrymme för en 
tvåfältig cirkulationsplats som ger mycket god framkomlighet enligt beräkning som 
redovisas i Tabell 19.  
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Figur 27 Skiss på cirkulationsplats Fogdegatan-Järnvägsleden 
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Tabell 19 Capcal-resultat för korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden, planalternativ med tvåfältig 
cirkulationsplats 

Tillfart Riktning Flöde B-grad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Järnvägsleden V HR 610 0,57 0,5 1,1 

V 185 0,20 0,1 0,1 

Fogdegatan N HR 420 0,66 1,3 3 

V 104 0,19 0,2 0,3 

Järnvägsleden Ö HR 646 0,67 0,9 2,1 

V 69 0,08 0 0 

Fogdegatan S HR 184 0,29 0,3 0,6 

V 69 0,14 0,1 0,1 

 

Även en enfältig cirkulationsplats ger lägre belastningsgrader och kortare kölängder än 
en signalreglerad korsning, se Tabell 20. 
 
Tabell 20 Capcal-resultat för korsningen Fogdegatan-Järnvägsleden, planalternativ med enfältig 
cirkulationsplats 

Tillfart Riktning Flöde B-grad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Järnvägsleden V HRV 795 0,76 1,3 2,9 

Fogdegatan N HRV 524 0,84 4 8,7 

Järnvägsleden Ö HRV 715 0,75 1,5 3,5 

Fogdegatan S HRV 253 0,44 0,7 1,5 

 

En cirkulationsplats, en- eller tvåfältig, föreslås i planalternativet då detaljplanen bidrar till 
ökad belastning i korsningen. 
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Figur 28 Skiss på cirkulationsplatser vid Ridhusgatan och Skolgatan 

I korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden är det svårt att få plats med en större 
cirkulationsplats än en enfältig. Med en sådan blir både belastningsgraderna lägre och 
köerna kortare än idag, se Figur 28 och Tabell 21. 
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Tabell 21 Capcal-resultat för korsningen Ridhusgatan-Norra Infartsleden, planalternativ med 
enfältig cirkulationsplats 

Tillfart Riktning Flöde B-grad 
Kölängd (fordon) 

Medel 90-perc 

Ridhusgatan HRV 403 0,75 2,5 5,7 

Norra Infartsleden N HRV 1221 0,83 0,2 0,3 

Norra Infartsleden S HRV 842 0,79 1,5 3,4 

 

Passager för gång- och cykeltrafik vid cirkulationsplatserna behöver studeras närmare 
om man väljer att gå vidare med förslagen. Cirkulationsplats innebär ofta att gående och 
cyklande får en något längre väg än vid en rak passage i en signalreglerad korsning. Om 
till- och frånfarter har fler körfält behövs refuger mellan körfälten för att ge möjlighet för 
gående och cyklister att passera säkert. Då sträckan är primär utryckningsväg är det 
olämpligt att göra fartdämpande ramper i till- och frånfarter, vilket annars är en både 
vanlig och effektiv åtgärd. 
 
Som påpekades tidigare är det en sträcka med tre högt belastade korsningar inom korta 
avstånd, varför korsningarna måste studeras även sammanhängande. Det skulle kanske 
vara möjligt att bygga om dem till cirkulationsplatser men vid Skolgatan saknas utrymme 
för en cirkulationsplats varför det är svårt att hitta alternativ till signalregleringen där. En 
signalreglerad korsning mellan två cirkulationsplatser riskerar snabba köbildningar med 
bakåtblockeringar och kökrockar som följd. Möjligen kan situationen förbättras genom att 
begränsa svängalternativen eller helt stänga anslutningen till Skolgatan, vilket dock får 
svårförutsägbara omfördelningseffekter. För att tydligare se effekter och möjligheter 
rekommenderas att redan nu studera sträckan i en mikrosimulering med exempelvis 
följande situationer: 
 

1. Nuläge 

2. Trafik som i planförslaget, med nuvarande utformning 

3. Trafik som i planförslaget, med cirkulationsplats Fogdegatan-Järnvägsleden 

4. Trafik som i planförslaget, med cirkulationsplats Fogdegatan-Järnvägsleden och 
cpl Ridhusgatan-Norra infartsleden 

5. Trafik som i planförslaget, med cirkulationsplats Fogdegatan-Järnvägsleden och 
förändrade körfält Norra infartsleden 
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Planalternativet uppskattas alstra kring 750 nya busstrafikresenärer/dag, vilket alltså 
innebär mer än en fördubbling av antalet resenärer/dag, totalt 1200 st. Med samma 
turtäthet som i dagsläget, och med samma beräkningsmetod enligt ovan, skulle det ge 
cirka 60 resenärer/buss, vilket överskrider antalet passagerare som maximalt får plats i 
en buss med 10 passagerare. Detta motiverar en ökad turtäthet i framtiden. Om 
turtätheten ökas från 10- till 5-minuterstrafik skulle resande i maxtimmen bli cirka 30 
resenärer/buss.    
 
Resandestatistiken visar att den absolut största målpunkten på linje 20/65 är sjukhuset, 
med 74% av resenärerna av de hållplatser som analyserats i Tabell 2.Statistiken visar 
alltså på ett behov av en ren pendlingslinje, vilket inte finns idag. Linje 65 är den mest 
direkta linjen till sjukhuset, men den går bara en gång i timmen. De allra flesta resenärer 
som ska till sjukhuset måste därför åka omvägen via Lasarettsvägen. Omvägen innebär 
260 meters extra körsträcka och tre extra korsningspunkter, vilket ger en tidsförlust på 
cirka två minuter jämfört med att köra raka vägen längs Fogdegatan. 
 
Ett konkret förslag är att förändra linjernas dragning i området så att linje 20 går snabbare 
och mer direkt, medan linje 65 kompletterar och samlar upp de hållplatser som linje 20 
med förslaget inte passerar, se Figur 29.  
 

 
Figur 29 Föreslagen framtida linjedragning till sjukhusområdet. Bakgrundskarta: Open street maps  

Förändringarna föreslås till nollalternativet, motiverat av att färdmedelsfördelningen 
behöver förändras oberoende av detaljplanen. 
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Figur 35 Principbild för förslag med refug och uppmärksamhetshöjande beläggning 

 
Ett något sämre alternativ är att införa passage med en uppmärksamhetshöjande åtgärd 
exempelvis som i Figur 37. I sista hand föreslås uppmärksamhetshöjande åtgärder utan 
passage enligt Figur 36. Pollare kan användas för att ytterligare tydliggöra utformningen. 
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Figur 36 Princip för förslag med 
uppmärksamhetshöjande beläggning (här 
smågatsten) på Fogdegatan norr och söder 
om Magnus Stenbocks väg 

Figur 37 Kombination med passage för att 
göra gång- och cykelnätet sammanhängande. 
Princip som en upphöjd passage fast med 
liten eller ingen höjdskillnad 
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6 Sammanställning av förbättringsåtgärder 

Utifrån de problemområden som identifieras och de analyser som gjorts föreslår 
utredningsgruppen förbättringsåtgärder enligt Tabell 22. 
 
Tabell 22 Förslag till åtgärder i olika skeden. (X) = endast om Mickedalaleden byggs. 

Nr Åtgärd Nuläge Nollalt Planalt 

1 Förbättra sikten i korsningen Magnus Stenbocks väg X X X 

2 Ny gc-passage med refug norr om korsningen 
Fogdegatan-Magnus Stenbocks väg  

X X X 

3 Ta bort övergångsstället på Fogdegatan söder om 
korsningen med Magnus Stenbocks väg, ersätt med 
GC-passage norr om korsningen 

X X X 

4 Ny sektion på Fogdegatan i backen mellan 
Lasarettsvägen och Järnvägsleden.   

X X X 

5 Raka gc-passager med stopplikt för biltrafik X X X 

6 Ändrad körfältsindelning Norra Infartsleden X X X 

7 Cykelbana utmed Nymansgatan X X X 

8 Cykelpassage över Fogdegatan i Nymansgatans 
förlängning 

X X X 

9 Mikrosimulering Järnvägsleden-Norra Infartsleden X X X 

10 Uppmärksamhetshöjande åtgärd med gc-passage på 
Fogdegatan norr om korsningen med Magnus 
Stenbocks väg 

X X X 

11 Justerade gröntider Fogdegatan-Järnvägsleden  X X 

12 Mer direkt dragning av busslinje 20  X X 

13 Förändrad dragning och ökad trafikering av linje 65  X X 

14 Extra belysning vid korsningspunkter och gc-passager  X X 

15 GC-väg ny förskola-Gyllensvärdsgatan  X X 

16 Cykling i Erik Dahlbergsgatan, Hvitfeldtsgatan  X X 

17 Förbättrad GC-stig ny förskola-Överstevägen  X X 

18 Cykelskenor i trappan vid Bellmansgatan  X X 

19 Cykelbana utmed Mickedalaleden  (X) (X) 

20 Genomgående cykelbana Lasarettsvägen förbi kiosk   X 
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Figur 40 Förslag till åtgärder i nollalternativet. Numrering enligt Tabell 22. Källa: Bakgrundskarta © Openstreetmaps 
bidragsgivare 

Figur 41 Förslag till åtgärder i planalternativet. Numrering enligt Tabell 21. Källa: Bakgrundskarta © Openstreetmaps 
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7 Sammanfattning av bullerutredning 

I bullerutredningen har tre olika situationer studerats; nuläget, ett nollalternativ utan 
utbyggnad enligt planförslaget men med framtida trafik år 2040 samt planförslaget med 
framtida trafik år 2040. Beräkning har gjorts av ljudutbredning och ljudnivåer vid fasad för 
planområdet samt för vissa av gatorna i området.  
 
För den befintliga bostadsbebyggelsen och skolor och förskolor innebär planförslaget och 
den förväntade framtida trafiksituationen med ökad trafik något ökade ekvivalenta 
ljudnivåer jämfört med nuläget och nollalternativet.  
 
Då huvuddelen av bostadshusen i området bedöms vara byggda före 1997 kommer 
ökade ljudnivåer vid bostäderna i området inte att medföra att värdet 65 dBA 
dygnsekvivalent ljudnivå överskrids utomhus. För den nya bostadsbebyggelsen utmed 
Ridhusvägen, där höga ljudnivåer beräknats, bör bostäderna utformas med hänsyn till 
ljudmiljön på platsen vilket inte borde föranleda några åtgärder. 
 
För planförslaget beräknas en ökning av maximal ljudnivå med någon dB. På uteplats 
och i sovrum nattetid saknas dock uppgifter i Naturvårdsverkets vägledning om att 
åtgärder bör övervägas för äldre befintlig miljö. Därför kan inte vidare bedömning göras. 
För lekytor och skolgårdar vid förskolor och skolor utmed Nymansgatan förväntas dessa 
att påverkas av trafikbuller. Främst är det förskolan vid Nymansgatan-Fogdegatan som 
utsätts för trafikbuller. Här kommer cirka 40 % att få ekvivalenta ljudnivåer som högst 50 
dBA dagtid och cirka 60 % för hela dygnet. Om lekytan skyddas med en 2 m hög och 
cirka 30 m lång bullerskärm utmed Nymansgatan bedöms andel lekyta med högst 50 dBA 
att öka till cirka 80%. På de övriga skolgårdarna beräknas 50 dBA klaras för hela eller 
huvuddelen av ytan. 
 
Bullerutredningen i sin helhet återfinns i bilaga 1. 
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8 Slutsatser trafik- och bullerutredning 

Den föreslagna detaljplanen på Ekorren 4 och Ekan 15 medför vid full exploatering 
trafikflöden som föranleder främst trafiksäkerhetsåtgärder längs Fogdegatan och 
framförallt i korsningen med Magnus Stenbocks väg, men även kapacitetshöjande 
åtgärder i korsningarna med Norra Infartsleden och Järnvägsleden.  
 
Vissa brister finns redan i nuläget och en del behöver åtgärdas även i nollalternativet. 
Åtgärder för gång- och cykeltrafik bör prioriteras med anledning av närheten till både 
skolor och sjukhus.  
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Sammanfattning  
I samband med detaljplan för kv. Ekan 15 och kv. Ekorren 4 i Halmstad har en 
trafikbullerutredning utförts. För kv. Ekorren 4 har trafikbuller tidigare redovisats som 
bilaga1 till trafikutredning. Syftet med detaljplanen för Ekan 15 är att möjliggöra utveckling 
av sjukhusområdet. Syftet med planen för Ekorren 4 är att skapa möjlighet att uppföra 4 
nya byggnader avsedda för kontor och vårdverksamhet. Planområdet ligger i anslutning 
till Fogdegatan i Halmstad.  

I bullerutredningen har tre olika situationer studerats; nuläget, ett nollalternativ utan 
utbyggnad enligt planförslaget men med framtida trafik år 2040 samt planförslaget med 
framtida trafik år 2040. Beräkning har gjorts av ljudutbredning och ljudnivåer vid fasad för 
planområdet samt för vissa av gatorna i området; Nymansgatan, Fogdegatan, 
Flottiljvägen, Lasarettsgatan, Ridhusgatan samt Järnvägsgatan och Norra Infartsleden.  

För den befintliga bostadsbebyggelsen och skolor och förskolor innebär planförslaget och 
den förväntade framtida trafiksituationen med ökad trafik något ökade (upp till 0,6�±1,7 
dBA) ekvivalenta ljudnivåer jämfört med nuläget och nollalternativet.  

Då huvuddelen av bostadshusen i området bedöms vara byggda före 1997 kommer 
ökade ljudnivåer vid bostäderna i området inte att medföra att värdet 65 dBA 
dygnsekvivalent ljudnivå överskrids utomhus. Det innebär att man inte behöver överväga 
åtgärder baserat på Naturvårdsverkets vägledning2 för äldre befintlig miljö. För den nya 
bostadsbebyggelsen utmed Ridhusvägen, där höga ljudnivåer beräknats, bör bostäderna 
ha utformas med hänsyn till ljudmiljön på platsen vilket inte borde föranleda några 
åtgärder. 

För planförslaget beräknas en ökning av maximal ljudnivå med någon dB. På uteplats 
och i sovrum nattetid saknas dock uppgifter i Naturvårdsverkets vägledning om att 
åtgärder bör övervägas för äldre befintlig miljö. Därför kan inte vidare bedömning göras. 

För lekytor och skolgårdar vid förskolor och skolor utmed Nymansgatan förväntas dessa 
att påverkas av trafikbuller. Främst är det förskolan vid Nymansgatan-Fogdegatan som 
utsätts för trafikbuller. Här kommer cirka 40 % att få ekvivalenta ljudnivåer som högst 50 
dBA dagtid och cirka 60 % för hela dygnet. Om lekytan skyddas med en 2 m hög och 
cirka 30 m lång bullerskärm utmed Nymansgatan bedöms andel lekyta med högst 50 dBA 
att öka till cirka 80%. På de övriga skolgårdarna beräknas 50 dBA klaras för hela eller 
huvuddelen av ytan. 

 
 

                                                   
1 Detaljplan kv. Ekorren 4 i Halmstad, Trafikbullerutredning, uppdragsnummer 
2351291000, 2017-06-04, Sweco 
2 Riktvärden för buller från väg och spårtrafik vid befintliga bostäder, Vägledning, 
Naturvårdsverket, oktober 2016 rev juni 2017 
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2 Förutsättningar  

Sweco har genomfört en kompletterande trafikbullerutredning för kvarteret Ekan 15 och Ekorren 
4 i Halmstad i samband med planarbete för området. Trafikbuller för detaljplan Ekorren 4 har 
tidigare redovisats som bilaga3 till trafikutredning för denna detaljplan. 

I Figur 1 nedan visas en bild över planområdet med befintlig bebyggelse och ungefärliga 
planområdesgränser. Inom planområdet för sjukhusområdet och Ekan 15 planeras ny 
bebyggelse med ett flertal byggnadsvolymer där byggnadshöjden kommer att vara 7-10 
våningar. Användning av byggnader kommer att vara vård, medicinsk behandling, mottagning 
och parkering. Inom planområdet för Ekorren 4 planeras ny bebyggelse med fyra 
byggnadsvolymer där höjden på byggnaderna kommer att vara 3�±4 våningar. Användningen av 
nya byggnaderna kommer att vara kontors - och vårdverksamhet. Planerad bebyggelse visas i 
Figur 2 och Figur 3. 

 

 

Figur 1, Planområde för kv. Ekan 15 och Ekorren 4. 

  

                                                   
3 Detaljplan kv. Ekorren 4 i Halmstad, Trafikbullerutredning, uppdragsnummer 2351291000, 
2017-06-04, Sweco 

Ekan 15 

Ekorren 4 

Ekan 15 
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Figur 2, Illustration över planerad bebyggelse inom planområdet. Kv Ekorren. 

 

 
Figur 3, Illustration över planerad bebyggelse inom planområde kv Ekan (sjukhusområdet). 


















































	bilagor_190104
	_Bil_1-A__Nuläge - LAeq24

	bilaga4_190104
	bilaga4_190104.pdf

